
Formularul ofertei (F3.1)

Data depunerii ofertei: “ 15” decembrie 2018
Procedura de achizitie Nr.: ocds-b3wdpl-MD-1542010409126 din 17.12.2018
Anunt de participare N r . : ________________________________
Catre: DETS s. Ríscani

SRL „DIANCOL” declara cá:

a) Au fost examínate §i nu exista rezervári fatá de documéntele de atribuiré, inclusiv modificadle nr.

b) SRL „DIANCOL” se angajeazä sä furnizeze/presteze, in conformitate cu documéntele de atribuiré §i
conditiile stipulate in specificatiile tehnice §i pret, urmätoarele bunuri__citrice §i
struguri___________ .

c) Suma totalä a ofertei farä TVA constituie:
575850.00 lei (cinci sute §aptezeci §i cinci mil opt sute cincizeci lei 00 bani).

d) Suma totalä a ofertei cu TVA constituie:
673080.00 lei (§ase sute saptezeci §i trei mil optzeci lei 00 bani)
[introduced pretul pe loturi (unde e cazul) §i totalul ofertei in cuvinte §i cifre, indicind tóate súmele 
§i valutele respective]

e) Prezenta ofertä va rämine valabilä pentru perioada de timp specificatä in FD A3.8., incepind cu data- 
limitä pentru depunerea ofertei, in conformitate cu FDA4.2., va rämine obligatorie §i va putea fi 
acceptatä in orice moment pinä la expirarea acestei perioade;

f) In cazul acceptärii prezentei oferte, SRL „DIANCOL” se angajeazä sä obtinä o Garantie de bunä 
executie in conformitate cu FDA7, pentru executarea corespunzätoare a contractului de achizitie 
publicä.

g) Nu sintern in nici un conflict de interese, in conformitate cu punctul, in conformitate cu art. 74 din 
Legea nr. 131 din 03.07.2015 privind achizitiiJe publice.

h) Compañía semnatarä, afiliatii sau sucursalele sale, inclusiv flecare partener sau subcontractor ce fac 
parte din contract, nu au fost declárate neeligibile in baza prevederilor legislatiei in vigoare sau a 
regulamentelor cu incidentä in domeniul achizitiilor publice.

Nume:_____
In calitate de:
[functia oficialä a persoanei ce semneazä formularul ofertei]

DIANA BADIA 
Director

Ofertantul: 
Adresa: _  
D ata:“ 15

mun. Chiçinâu, str. Maria Drägan 38, ap. 68 
” decembrie 2018

SRL „DIANCOL'



Formular informativ despre ofertan! (F3.3)
[O fe r ta n tu l  va  c o m p le ta  a c e s t  fo r m u la r  ín  c o n fo rm ita te  cu  in s tr u c tiu n ile  de  m a l jo s .  N u  se  vo r  
p e r m ite  m o d if ic ä r i  in  fo r m a tu l  fo r m u la r u lu i,  p r e c ia n  §i n u  se  v o r  a c c e p ta  ín lo c u ir i  in  te x tu l  
a c e s tu ia .]

Data: “_15_” ___decembrie___2018

ocds-b3wdpl-MD-1542010409126 din 17.12.2018 Pagina _ 1 _  din _ 3 _

A. üfertanti indivicJnali

1. In fo rm a t i i  g e n e r a le

1.1. Numele juridic al ofertantului S R L  „ D IA N C O L  ”

1.2. Adresa jurídica a ofertantului ín tara 
inregistrárii M un. C h ip n á u , str. M a r ia  D r a g a n  38, ap. 68

1.3. Statutul juridic al ofertantului

• P ro p r ie ta te p r iv a tá

• F o rm a  de  o r g a n iz a r e  ju r íd ic a S o c ie ta te  cu  r a s p u n d e r e  l im ita tá

• A lte le

1.4. Anuí inregistrárii ofertantului 1 0 .0 9 .2 0 1 0

1.5. Statutul de afacen al ofertantului

• A g e n t  lo c a l/D is tr ib u ito r  a l  
p r o d u c á to r u lu i  s trá in

• In te r m e d ia r D a

• C o m p a n ie  de  a n tre p o z it

• A lte le

1.6. Informada despre reprezentantul 
autorizat al ofertantului

• N u m e le D ia n a  B a d ia

• L o c a l d e  m u n c a  $i f u n c f ia IM S P  SC T O . s p e c ia lis t  r e su r se  a m a n e

• A d re sa M un. C h i fn á u ,  str. M a r ia  D ra g a n  38, ap. 68

•  T e le fo n  /  F a x 0 6 8 2 1 4 0 0 9

• E -m a il r u .s c to @ m s .m d

1.7. Numárul de inregistrare pentru 
TV A

1.8.
Numárul de identitate al 
ofertantului pentru impozitul pe 
venit (pentru ofertantii stráini)

1.9. Ofertantul va anexa copiile 
urmátoarelor documente:

a) Formularul ofertei (F 3 .1 );

b) Garantía pentru oferta -  formularul garantiei 
bancare (F 3 .2 );

mailto:ru.scto@ms.md


c) Formularul informativ despre ofertant (F3.3),

d) Declaraba privind conduita etica Si neimplicarea 
în practici frauduloase Si de compere (F.3.4)

e) Declaratie privind situaba personalä a operatorului 
economic (F3.5)
f) Specificatii tehnice (F4.1) Si Specificatii de prêt 
(F4.2)

2. Inform atii de calificare

2.1.
Numàrul de ani de experientà 
generala a ofertantului în livràri de 
bunuri çi servicii

7 a n i

2.2.

Numàrul de ani de experientà 
specificà a ofertantului în 
livrarea/prestarea bunurilor çi/sau 
serviciilor similare

N u  se  a p lic a

2.3. Valoarea monetarà a livràrilor de 
bunuri/prestarea serviciilor similare N u  se*aplicä

2.4.

Disponibilitate de resurse financiare 
(bani lichizi sau capital circulant, 
sau de resurse creditare, extras din 
cont bancar etc.). Enumerati §i 
anexati copiile documentelor 
justificative

N u  se  a p lic a

2.5. Detalii privind capacitatea de 
producere / echipamente disponibile N u  se  a p lic a

3. Inform atii financiare

3.1.• Rapoarte financiare sau extrase din bilantul financiar, sau declaratii de profit / pierderi, sau 
rapoartele auditorilor pentru ultimul an de activitate. Enumerati mai jos çi anexati copii:

R u p o r t  f in a n c ia r  p e n tr u  a. 2 0 1 7

3.2. Denumirea, adresa, numerele de telefon, telex ?i fax ale bäncilor care pot oferi caracteristici 
despre ofertant în cazul contactàrii de càtre autoritatea contractantà:
D e n u m ire a :  B C  ,, M o ld in d c o n b a n k ” SA , f i l ía la  S T A B IL  
A d re sa :  т ип. C h is in ä u , bd. M ir  c e a  c d  B ä tr in  2 
T e le fo n : 0 2 2  4 2 -6 2 -0 0 , 4 2 -6 2 -0 1  
F ax: 0 2 2  4 2 -6 2 -0 2

o n J.J. Informatie privind litigiile în care ofertantul este sau a fost implicat:

a) Orice procès pe parcursul ultimilor 3 ani:

Cauza litigiului Rezultatul sau sentinta $i suma implicatä

b) Procese cúrente, pe parcursul anului fiscal curent:

Cauza litigiului Situaba curentä a procesului





Declarada privind conduita edcä

neimplicarea in practici frauduloase §i de corupere (F3.4)

[O fe r ta n  tu l  va  s e m n a  §i va  in e lu d e  a c e  a s ta  d e c ia r  a  d e  ín  o fe r ta  d e p u sá . D e c la ra d a  se m n a tä  va  f i  
de a se m e n e a  in c lu sa  in  c o n tra c te le  o fe r ta n ti lo r  c ip ig á to r i .  N u  se  vo r  p e r m ite  m o d ific á r i in 
fo rm a tu l  fo r m u la r u lu i , p r e c u m  f i  nu  se  vo r  a c c e p ta  in lo c u ir i  in  te x tu l a c e s tu ia .]

Data: “_15 ” ____decembrie___2018

Procedura de achizi^ie Nr.: ocds-b3wdpl-MD-1542010409126 din 17.12.2018 

Catre: ____ DETS s. Ri?cani______________________ _

SRL „DIANCOL’ confirmä prin prezenta cä:
[denumirea ofertantului]

3.

4.

Nici unul dintre angajatii, companionii, agentii, actionarii, consultantii, partenerii no§tri sau 
rudele sau asociap ai lor nu este in relatii care ar fi putut considerate ca un conflict de 
interese, conform prevederilor din documéntele de atribuiré.
In cazul in care vom afla despre faptul unui conflict potential, vom raporta imediat informada 
respectiva catre autoritatea contractantá.
Nici unul dintre angajatii, companionii, agentii. actionarii, consultantii, partenerii no§tri sau 
rudele sau asociatii ai lor nu a fost angajat in practici de corupere, escrocherie, complotare, 
constringere sau alte practici anticoncurentiale in procesul pregátirii ofertei din cadrul 
prezentei licitatii, conform prevederilor din documéntele de atribuiré, punctul IPO10.
In legáturá cu procedure respectiva de licitatie §i cu orice contract care, eventual, ne va fi 
adjudecat ca rezultat al acesteia, nu au fost, nici nu vor fi efectúate nici un fel de pláti catre 

. angajatii, companionii, agentii, actionarii, consultantii, partenerii no$tri sau rudele lor, care 
sint implicad ín achizitia publica, implementarea contractului §i aprobarea plátilor 
contractuale in numele autoritátii contractante.

Semnat

Nume:

DirectorFunctia in cadrul companiei:___

Denumirea companiei:___SRL „DIANCOL'



DECLARATIF
privind situatia personalä a operàtorului economic (F3.5)

O p e ra to r  e c o n o m ic  

S R L  „ D IA N C O L  ”

Subsemnatul, Diana BADIA reprezentant împuternicit al .SRL „DIANCOL”. în calitate de 
ofertant/ofertant asociat deciar pe propria räspundere, sub sanctiunea excluderii din procedura de 
achizitie publicä çi sub sanctiunile aplicabile faptei de fais în acte publice, cä nu mä aflu în 
situada preväzutä la art. 18 din Legea privind achizitiile publice nr. 131 din 03.07.2015, 
respectiv în ultimii 5 ani nu am fost condamnât prin hotârâre definitiva a unei instante 
judecâtoreçti pentru participarea la activitäti ale unei organizatii criminale, pentru coruptie, 
fraudä çi/sau spälare de bani.

Subsemnatul declar cä informatiile furnizate sunt complete çi corecte ín flecare detaliu çi 
înteleg cä autoritatea contractantä are dreptul de a solicita, în scopul veriflcärii çi confirmärii 
declaratiilor, orice documente doveditoare de care dispun.

Subsemnatul, Diana BADIA reprezentant împuternicit al SRL „DIANCOL”, în calitate de 
ofertant/ofertant asociat, la procedura de achizitie nr. ocds-b3wdp 1-M D-1542010409126 pentru 
atribuirea contractului de achizitie publicä având ca obiect lâmîi. codul CPV 15800000-6, la data 
de 17.12.2018. organizatä de DETS s. Rîçcani, declar pe propria räspundere cä:

a) nu am intrat în faliment ca unuare a hotärärii judecätoreSti;
b) mi-am îndeplinit obligatiile de platä a impozitelor, taxelor çi contributiilor de asiguräri 

sociale;
c) nu am fost condamnât, în ultimii 3 ani, prin hotärärea definitiva a unei instante 

judecâtoreçti. pentru o faptä care a adus atingere eticii profesionale sau pentru comiterea unei 
greçeli în materie profesionalä;

d) tóate informatiile si documéntele prezentate pentru procedura de achizitie mentionatä 
mai sus sunt veridice Si autentice;

e) nu suntem incluSi în Lista de interdictie a operatorilor economici.
Subsemnatul declar cä informatiile furnizate în scopul demonsträrii îndeplinirii criteriilor 

de calificare çi selectie sunt complete çi corecte în flecare detaliu çi înteleg ca autoritatea 
contractantä are dreptul de a solicita, în scopul veriflcärii çi confirmärii declaratiilor, orice 
documente doveditoare de care dispun.

Inteleg ca în cazul în care aceastä declaratie nu este conforma eu realitatea sunt pasibil de 
încâlcarea prevederilor legislatiei penale privind falsul în déclaratif

Data completärii 15 decembrie 2018


